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در بیــن تمــام کشــورهای جهــان، 
ایالات متحده آمریکا همچنان بیشترین 
آمــار مبتلایــان و قربانیــان کرونا در 
جهــان را دارد. حالا آمــار روبه افزایش 
چندصد هزار نفــری از مبتلایان در این 
کشور به همراه تداوم دوماهه اعتراضات 
ضدنژادپرستی و چندین عامل اساسی 
دیگــر در حوزه های اقتصاد، بهداشــت 
و درمان شــرایط را بــرای فعالیت های 
انتخاباتی ترامپ بیش از پیش دشــوار 
ساخته اســت و همه این موارد می تواند 
با اندکی سیاست های هوشیارانه از سوی 
دموکرات ها منجر به پیروزی نهایی آن ها 
در انتخابات 2020 شــود. مدت هاست 
ترامپ با وجود حجم بالای شیوع ویروس 
کرونا در کشورش، همچنان سعی دارد تا 
وضعیت را در ایالات مختلف این کشور 
کاملًا عادی جلوه دهد. از این رو، هر روز 
در سخنرانی های خود ملت آمریکا را به 
غیرجدی گرفتن راه کارهای پیشنهادی از 
سوی سازمان بهداشت جهانی برای مقابله 
با این ویروس، همچون لزوم استفاده از 
ماسک برای حضور در مکان های عمومی 
دعوت می کند یا از بی تأثیر بودن اجرای 
طرح هایی مانند فاصله گذاری اجتماعی 
و قرنطینه برخی شهرها و ایالات سخن 

می گوید.
موضع گیری های عجیب و غریب کرونایی 
ترامپ حالا دیگر علاوه بر حزب دموکرات، 
طرفدارانش در حزب جمهوری خواه را نیز 
شگفت زده کرده است. طبیعی است، در 
شرایطی که کشــور آمریکا خود را برای 
برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری در 
ماه نوامبر آماده می ســازد، این جنس از 
صحبت های ترامپ که حالا دیگر بخش 
جدایی ناپذیری از سیاست های اجرایی 
دولتش شده است، می تواند آرای نهایی 
صندوق های رأی به طرز شــگفت آوری 
تغییر دهد. با این همه ترامپ به منظور 
پیــروی از اصــول یک جانبه گرایانــه و 
خصلت های تمامیت خواهش همچنان بر 
این مواضع پافشاری کرده و به هیچ عنوان 
حاضر به کوتاه آمدن از ادعاهای کرونایی 

غیرعلمی اش در این کشور نیست.
حزب رقیب دونالد ترامپ، دموکرات ها، 
از ابتدا سعی کرده اند با معرفی جو بایدن، 
معاون سیاسی دوران ریاست جمهوری 
باراک اوباما به عنــوان نامزد پیش فرض 
حزب دموکرات، تبلیغات انتخاباتی ویژه 
و گسترده ای را علیه مواضع ترامپ اتخاذ 
کنند. این راه اگرچه دشــوار است اما به 
اعتقاد طرفداران بایدن، اســتدلال ها و 
راه حل های غیرقابل اطمینانی که ترامپ، 
برای مهار ویروس کرونا در این کشــور 

پیشنهاد می دهد، تا اندازه زیادی کار را 
برای دموکرات ها آسان و آنها را به تغییر 

نتایج انتخابات خوشبین کرده است.
ترامــپ در بســیاری از کارزارهــای 
انتخاباتی اش، حامیان خود را تشــویق 
به عدم استفاده از ماسک کرده و در برابر 
پاسخ به مطبوعات و رسانه هایی که این 
اقدام وی را عاملی بــرای افزایش میزان 
شیوع بیماری دانسته اند، احتمال درگیر 
شــدن افراد بدون ماســک با ویروس را 
بسیار اندک خوانده و تأثیر زدن ماسک 
را کم اهمیت جلوه داده است. این ادعای 
ترامپ بــا توهمات شــخصیتی وی به 
گونه ای عجیب، عجین گشــته است، به 
گونه ای که وی اکنون استفاده از ماسک 
در آمریکا را نوعی اقدام سیاسی علیه خود 
عنوان می کند و مدعی است دلیل استفاده 
آمریکایی ها از ماسک برای ابراز مخالفت 
با ترامپ است و نه به خاطر ترس از شیوع 

ویروس کرونا!
در مقابــل اظهارات ترامــپ، طرفداران 
حزب دموکرات بســیار هوشمندانه در 
برنامه حزبی شان برای انتخابات 2020، 
ضمن اشــاره به چالش های ایجاد شده 
در حوزه اقتصــاد، بهداشــت و درمان 
کشورشــان، شــرایط کنونی را بدترین 
شرایطی عنوان کرده اند که نظام لیبرال 
دموکرات آمریکا به خود دیده است و در 

این سند ماحصل دوران ریاست جمهوری 
ترامپ را این طور بیان کرده اند که ده ها 
میلیون شغل و فرصت شغلی در آمریکا از 
بین رفته است و مرگ هزاران نفر از افراد 
بی گناه در این کشور اتفاق افتاده است.با 
این وجود ترامپ دســت از سیاست های 
نادرست و ســخنان کذبش بر نداشته و 
همواره در سخنرانی های خود خطاب به 
مردم آمریکا به گونه ای تظاهر می کند که 
ایالات مختلف این کشور با تدبیر دولت 
فدرال به بهترین شــکل موجود در حال 
کنترل و مقابله با شیوع ویروس کرونا در 
این کشور هســتند، اما آنچه در واقعیت 
است، چیز دیگری را به مردم این کشور 
نشان می دهد. حالا نه فقط ملت آمریکا 

بلکه سایر کشــورهای جامعه جهانی بر 
این باور هستند که بحران جهانی شیوع 
ویروس کرونا تنها بحرانی است که دولت 
آمریکا به دلیل سیاســت های نادرست 
ترامپ، برای مقابله بــا آن هیچ راه حل 

اساسی را ارائه نکرده است. 
تحلیل گران بســیاری عنوان کرده اند، 
ویروس کرونا مهم ترین عامل شکســت 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری اش 
خواهد بود. ضعف عملکردی دولت دونالد 
ترامپ حتی موجب شده تا صحبت های 
وی در کارزار انتخاباتــی اش علیــه 
سیاست های اشتباه دولت اوباما و انتقاد از 
حزب دموکرات چندان مورد تأیید مردم 

سرزمینش قرار نگیرد.

رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام کرد:

 دست رد حماس بر پیشنهاد 
۱۵ میلیارد دلاری

شــهر خبر: رئیس دفتر سیاسی حماس در 
گفت وگویی با روزنامه لوســیل قطــر، از رد 
پیشنهادی ۱۵ میلیار دلاری که دو ماه پیش در 
چارچوب طرح »معامله قرن«، به این جنبش 
داده شده بود، خبر داد. اسماعیل هنیه گفت: 
کسانی که این پیشنهاد را طرح کرده بودند، در 
مقابل پذیرفتن آن خواهان خلع سلاح مقاومت 
و ادغام آن در نیروهای پلیــس، اداره نوار غزه 
به شــکل مســتقل، پایان دادن به مقاومت و 
دست کشــیدن از قدس بودند. گروه هایی دو 
ماه پیش به دیدار ما آمدنــد و ما می دانیم که 
آنان از طرف قدرت های بــزرگ آمده بودند، 
طرح های جدیدی را در نوار غزه به ارزش ۱۵ 
میلیارد دلار به ما پیشــنهاد دادند. بر اساس 
این پیشــنهاد؛ فرودگاه، بنــدر، و پروژه های 
اقتصادی دیگری در نوار غزه ایجاد می شــد، 
این پشنهاد از طریق واســطه ها به ما منتقل 
شــد. به آنها گفتیم، این صحبت بسیار خوبی 
است، به عنوان یک خواســته فلسطینی، ما 
حقیقتاً به دنبال این هســتیم که دارای بندر، 
فرودگاه، پروژه هــای عمرانی و پایان محاصره 
غزه باشیم، اما در مقابل چه می خواهید؟ آن ها 
در مقابل خواهان منحل کردن شــاخه های 
نظامی مقاومت و ادغام آن با نیروهای پلیس 
هستند، به طوری که ســلاح ما به ویژه سلاح 
سنگین و موشک هایی که تل آویو و بعد از آن 
را مورد اصابت قرار می دهد را از دست بدهیم. 
آن ها همچنین مطرح کردند که نوار غزه به طور 
مستقل با تشکیلات خودش در غزه اداره شود. 
وی افزود: آن ها خواستار پایان دادن به مقاومت 
و بی طرفی نوار غزه و عدم حمایت از جنبش 
ملی فلسطین هستند. آن ها پس از پایان دادن 
به جبهه نوار غزه به عنوان یک جبهه نظامی، 
به سراغ کرانه باختری خواهند رفت. طبیعتاً ما 
چنین طرحی را قاطعانه رد کردیم. هنیه تاکید 
کرد: حماس با این پیشنهاد به شدت مخالفت 
کرد. امکان ندارد که ما از فلسطین، مقاومت، 
قدس، ملتمان در کرانه باختری و حق بازگشت 
آوارگان به فلسطین چشــم پوشی کنیم. ما 
خواهان شکســتن محاصره غزه هســتیم. ما 
خواهان پروژه هایی در غزه هستیم اما نه در برابر 
از دست دادن اصول سیاسی یا خلع سلاح، بلکه 
بر اساس اصلی که فلسطین از بحر تا نهر است 
و نیز حق بازگشت و آزادی سایران و تشکیل 

کشور مستقل فلسطینی به پایتختی قدس. 
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9بینالملل کرملین: پوتین به دنبال بازگشت  
به گروه ۷ نیست

ایسنا: ســخنگوی کرملین در واکنش به اظهار 
نظر اخیر وزیر خارجه آلمان در مورد حضور دوباره 
روسیه در گروه اقتصادی هفت اعلام کرد، رئیس 
جمهور روسیه هیچ گونه ابتکار عملی در خصوص 
بازگشت این کشور به گروه هفت مطرح نکرده و به 
دنبال عضو شدن مجدد در این گروه هم نیست. او 
بیان داشت: روسیه به دنبال پیوستن به گروه هفت 
نیست. به عبارت دیگر ما مکرراً گفته ایم کاملًا از 
کارایی فرمت گروه 20 رضایت داریم و معتقدیم که 
این فرمت بهتر واقعیات اقتصادی مدرن را برآورده 
ساخته و مراکز جهانی توسعه اقتصادی را در نظر 
می گیرد. این اظهارات سخنگوی کرملین بعد از آن 
مطرح شدند که هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان 
تاکید کرد، روســیه نمی تواند تا زمانی که بحران 

اوکراین حل نشده مجدداً به گروه هفت باز گردد.

ارتش عراق تحقیقات درباره 
خشونت را آغاز کرد

ایرنا: ســخنگوی ارتش عراق از آغاز تحقیقات 
پیرامون اعتراضات یکشنبه شــب در این کشور 
خبر داد که به کشته شدن یک معترض در میدان 
التحریر بغداد انجامید. یحیی رسول، سخنگوی 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق گفت: نیروهای 
امنیتی دستورات واضح و جدی درباره عدم تجاوز 
به معترضان دریافت کرده اند. وی افزود: دستور داده 
شده که درباره اتفاقات میدان التحریر تحقیقات به 
عمل آمده و متجاوزان محاکمه شوند. این سخنگو 
هشدار داد که هدف این اقدامات تحریک کردن 
نیروهای امنیتی کشاندن آن ها به درگیری است 
این اقدام از سوی طرف هایی صورت می گیرد که 

خواهان بر هم زدن ثبات در عراق هستند. 

اخبار   

جمهوری آذربایجان و ترکیه رزمایش برگزار می کنند اولین معامله سوئیس با ایران از طریق کانال بشردوستانهشنیده شدن صدای انفجارهایی در مزارع شبعا

پارسیک: وزارت دفاع جمهوری آذربایجان با صدور بیانیه ای از برگزاری رزمایش نظامی 
بزرگی با ارتش ترکیه در روزهای آتی خبر داد. بر اساس بیانیه صادره از سوی وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان، رزمایــش مذکور مطابق با توافقنامــه همکاری های نظامی میان 
باکو و آنکارا و طبق برنامه ســالانه برگزار می شــود. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در 
این باره اضافه کرد که در این رزمایش تمرین های مشترک تاکتیکی با مشارکت نیروی 
زمینی و نیروی هوایی دو کشور با استفاده از پرسنل نظامی، خودروهای زرهی، توپخانه، 

خمپاره اندازها، هواپیماها، جنگنده ها و تجهیزات پدافند هوایی برگزار می شود.

مهر: شبکه المیادین از شنیده شدن صدای انفجار در مزارع اشغالی شبعا خبر داد. از 
سوی دیگر آویخای ادرعی سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: گزارش های 
از حادثه امنیتی در منطهق جبل روس مخابره شده است و جزئیات در دست بررسی 
است. به ساکنان مناطق مرزی با لبنان دستور داده شده است که در منازل خود بمانند. 
همه فعالیت های در مناطق باز از جمله اقدامات کشاورزی و گردشگری ممنوع است. 
از استفاده از خودروها برای اهداف غیرضروری باید اجتناب شود. از سوی دیگر شبکه 

الجزیره به نقل از منابع صهیونیست از تبادل آتش در مزارع شبعا خبر داد.

 )SHTA( دولت سوئیس اعلام کرد که کانال ساز و کار تجارت انسان دوستانه این کشور 
که با هدف انتقال غذا و دارو به ایران شکل گرفته است، فعالیت خود را در ژانویه آغاز 
کرده و یک شرکت دارویی نخستین معامله میان برن و تهران را از طریق این کانال 
انجام داده است. این معامله بدون اینکه چالشی با تحریم های آمریکا داشته باشد انجام 
شده. در همین رابطه وزارت امور اقتصادی سوئیس اعلام کرد: مایلم تاکید کنم که 
کانال مالی ســوئیس در حال فعالیت بوده و تعداد شرکت های حاضر در آن افزایش 

یافته است.




